ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по поэтапному введению

ФГОС НОО и ФГОС ООО в МАОУ СОШ № 12

11 ноября 2021 года

Присутствовали:
Бруйло В.В., заместитель директора.
Жиркова С.В., заместитель директора.
Синенькая Т.Н., заместитель директора.
Шенкель В.А., заместитель директора.
Аракелян Р.В., учитель начальных классов.
Голышева Н.Г., учитель математики.
Коржавина С.Г., учитель физики.
Григорьева B.C., учитель русского языка и литературы.
Криушичева С.В., учитель ОБЖ.
Макеева С.Н., учитель ИЗО.
Козырева А.В., педагог-психолог.

Повестка дня:
Планирование работы группы по введению обновленных ФГОС НОО и

ФГОС ООО на период с 1 сентября 2022 года.

Выступили:
На заседании члены рабочей группы планировали работу по подготовке

школы к введению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО на период до 01
сентября 2022 года. Участниками заседания отмечено, что в период подготовки
к введению ФГОС с 01 сентября 2022 года в 1 и 5 классах школы необходимо
развернуть работу по изучению обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО всеми
педагогами учреждения, организовать курсовую подготовку для педагогов,
планирующих работать с 01 сентября в 1 и 5 классах. Классным руководителям
следует проводить разъяснительную работу с родителями по введению
обновленных ФГОС.

Решение:
1. Провести заседания МО, на которых:

-  рассмотреть учителями-предметниками планируемые результаты по
предметам в соответствии с обновленными ФГОС НОО и ФГОС ООО,
определив в каждой предметной области результаты, которые отражают
формирование функциональной грамотности;

-  рассмотреть примерные рабочие программы.
Сроки: до 01 марта 2022 года.
Ответственные: руководители МО.

2. Провести анализ курсовой подготовки в рамках подготовки к
обновленным ФГОС в разрезе 1, 5 классов и предоставить информацию о

планировании повышения квалификации учителей 1 и 5 классов по ФГОС в
методический кабинет.

Сроки: до 15 марта 2022 года.
Ответственные: руководители МО.

3. Проводить разъяснительную работу с родителями о введении
обновленного ФГОС.

Сроки: постоянно.
Ответственные: классные руководители.
4. Провести повторную диагностику уровня сформированности

функциональной грамотности у обучающихся 5-9 классов с использованием
банка заданий, размещенного на портале «Электронный банк заданий для
оценки функциональной грамотности» в информационно-коммуникативной
сети Интернет по адресу: https:// Ik .resh.edu.ru и представить анализ результатов
на МО учителей предметников.

Сроки: до 01 мая 2022 года.
Ответственные: руководители МО.
5. Членам рабочей группы проработать ФГОС НОО и ФГОС ООО и

подготовить рекомендации по внесению изменений в локальные акты школы.
Сроки: апрель-май 2022 года.
Ответственные: рабочая группа.

С.Г. Коржавина

https://Ik.resh.edu.ru